
                ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA  

PROCURADORIA  JURÍDICA  

 
 
 

PORTARIA Nº 42, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2010. 
 
 
   Dilma Dantas Moreira Mazzeo, Prefeita em exercício do Município 
de Valença, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, 
 
 
 

Considerando os termos do processo Administrativo Municipal nº.  2237/2010,  
 
 
 

R E S O L V E: 
 

           Art. 1º- EXONERAR, a partir do dia 05 de fevereiro de 2010, a Sra. ESTER DO 
NASCIMENTO JORDANO, da Função de Confiança, Símbolo FC-10, que vinha exercendo 
como Diretora da Escola Municipal Major Heliodoro Duboc, junto à Secretaria Municipal de 
Educação. 
  
           Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
 

 
Gabinete do Prefeito, em 18 de fevereiro de 2010. 

 
 
 

DILMA DANTAS MOREIRA MAZZEO 
Prefeita em exercício 


